
 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  17 marzo  2016  n. 56 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI ORTONA E L’ASSOCIAZIONE AMICI 

DELLA BANDA PER PRESTAZIONI ARTISTICHE MUSICALI A FAVORE DELLA CITTA’. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 17 del mese di marzo   alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.  Sig.           DE IURE               Domenico  

     2. Sig.ra        LICENZIATO        Francesca 

     3.  Sig.           MENICUCCI        Luigi 

     4. Sig.ra        SCHIAZZA           Simonetta 

 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

. LA GIUNTA COMUNALE 

 

       Repertorio generale n.  653          

 



 

PREMESSO che: 

- Da numerosi anni è stata costituita e proficuamente opera l’Associazione “Amici della 

Banda” la quale promuove, organizza e gestisce un gruppo bandistico denominato Banda 

Musicale “Città di Ortona” ed una scuola di musica denominata Scuola Musicale “L. Di 

Tollo”; 

- Detta Associazione, apolitica e senza scopi di lucro,  svolge da anni un rilevante ruolo nella 

promozione e diffusione della cultura musicale in ambito locale, grazie ad un’intensa attività 

apprezzata sia dall’Amministrazione Comunale che da tutta la comunità; 

- La Banda Musicale “Città di Ortona”provvede nel corso dell’anno ad organizzare concerti di 

musica ed a svolgere attività in occasioni di ricorrenze e festività istituzionali, anche per 

conto dell’Amministrazione Comunale; 

- Il Comune di Ortona, da tempo, ha messo a disposizione dell’Associazione, a titolo gratuito, 

locali di sua proprietà per effettuarvi  prove artistiche nonché come sede della stessa; 

RITENUTO opportuno adottare, a titolo sperimentale e per la durata di anni due a far data dal 

1.1.2016, apposita convenzione tendente a regolamentare i rapporti tra l’Associazione “Amici della 

Banda” e il Comune di Ortona, in ordine alle prestazioni artistiche da questo richieste in occasioni 

istituzionali e non; 

VISTA la bozza di convenzione predisposta dai competenti Uffici comunali; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente motivazione ai sensi dell’art.3 della 

L. n. 241/1990 e s.m.:  

1)- approvare l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione che opererà, a titolo sperimentale, tra il Comune di Ortona e l’Associazione “Amici 

della Banda”, con sede in Ortona Via delle Speranze n.28 – C.F.:91006000698, per la durata di anni 

due con decorrenza dalla sua sottoscrizione, e che potrà essere rinnovata, previo accordo formale tra 

le parti, per un massimo di ulteriori anni due; 

 

2)- dare atto che la somma di €.3.200,00 necessaria per ogni anno di validità della medesima 

convenzione verrà stanziata nei rispettivi bilanci sul capitolo 2104040; 

3)- Dare mandato al Dirigente  del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, di procedere 

alla sottoscrizione della convenzione; 

 



4)- Assegnare al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero tutti i compiti 

gestionali necessari per realizzare quanto contenuto nel presente provvedimento. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 24-03-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 24-03-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


